EDITAL FUMEC/CEPROCAMP Nº 02/2013

Processo Seletivo para Formação de Cadastro para
interessados em exercer atividades docentes em Cursos de
Formação Inicial e Continuada de Trabalhadores ou
Qualificação Profissional e Cursos Técnicos oferecidos pela
Fundação Municipal para a Educação Comunitária -
FUMEC/CEPROCAMP - Centro de Educação Profissional de
Campinas “Prefeito Antonio da Costa Santos”.

A Presidente da FUMEC/CEPROCAMP, no uso das atribuições de seu cargo, torna público, a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2013 do Processo Seletivo para interessados em exercer atividades
docentes, em caráter temporário, nos Cursos de Formação Inicial e Continuada de Trabalhadores ou
Qualificação Profissional e Cursos Técnicos, oferecidos pela FUMEC/CEPROCAMP, publicados no
Diário Oficial do Município, DOM, de 28/02/2013 e no DOM de 04/03/2013:

RETIFICAÇÃO:

No Capítulo II - DOS REQUISITOS DE INSCRIÇÃO,

TABELA I - CÓDIGO DE INSCRIÇÃO EIXO/FAIXA, REQUISITOS

No Cód. 04- EIXO II: HOSPITALIDADE E LAZER – ALIMENTOS – FAIXA I

Onde se lê:

CÓD EIXO/FAIXA REQUISITOS

04 EIXO II: HOSPITALIDADE E LAZER –
ALIMENTOS – FAIXA I

FAIXA I - PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM GASTRONOMIA, TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA, NUTRIÇÃO ECONOMIA DOMÉSTICA.

Leia-se:

CÓD EIXO/FAIXA REQUISITOS

04 EIXO II: HOSPITALIDADE E LAZER –
ALIMENTOS – FAIXA I

FAIXA I – PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM GASTRONOMIA, TECNOLOGIA EM
GASTRONOMIA, NUTRIÇÃO, ECONOMIA DOMÉSTICA.

No Cód 60 - EIXO: XXIII:  CIDADANIA E RELAÇÕES HUMANAS – FAIXA I
Onde se lê:

CÓD EIXO/FAIXA REQUISITOS

60 EIXO XXIII – CIDADANIA E RELAÇÕES
HUMANAS – FAIXA I

FAIXA I – PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM FILOSOFIA, SOCIOLOGIA, PSICOLOGIA,
ADMINISTRAÇÃO (QUALQUER MODALIDADE) ADMINISTRAÇÃO EM RECURSOS HUMANOS,
CIÊNCIAS SOCIAIS, TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS.

Leia-se:

60 EIXO XXIII – CIDADANIA E RELAÇÕES

HUMANAS – FAIXA I
FAIXA I – PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM FILOSOFIA, SOCIOLOGIA, PSICOLOGIA,
ADMINISTRAÇÃO (QUALQUER MODALIDADE) ADMINISTRAÇÃO EM RECURSOS HUMANOS,
CIÊNCIAS SOCIAIS, TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS , SERVIÇO SOCIAL.

No Cód 64 - EIXO: XXV:  CUIDADOS ESPECIAIS – FAIXA I
Onde se lê:

CÓD EIXO/FAIXA REQUISITOS

64 EIXO: XXV:  CUIDADOS ESPECIAIS –
FAIXA I

FAIXA I - PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA,
MEDICINA.

Leia-se:

CÓD EIXO/FAIXA REQUISITOS

64 EIXO: XXV:  CUIDADOS ESPECIAIS –
FAIXA I

FAIXA I - PORTADOR DE DIPLOMA DE NÍVEL SUPERIOR EM ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA,
MEDICINA, TERAPIA OCUPACIONAL, PSICOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL

RATIFICAM-SE AS DEMAIS INFORMACOES.

CAMPINAS, 21 de março de 2013

Solange Villon Kohn Pelicer
Secretária Municipal de Educação e Presidente da FUMEC